
Ekonomaniak	 Rok szkolny 2023/2024  NR 8� 1

Ekonomaniak
Zespół Szkół Administracyjno-Ekonomicznych w Gdyni

Rok szkolny 2023/2024  NR 8



Słowo wstępu

Zmiany, zmiany… Jak można zauważyć – nasza gazetka zyskała nową 
szatę graficzną. Pod okiem profesjonalistki – p. Katarzyny Gołąb nowi 
redaktorzy Patryk Antochowski i Hubert Brüggemann z klasy 3C 
opracowali własny projekt, który został zaakceptowany i wdrożony do 
realizacji. Tym samym zauważamy, że nastąpiła nieunikniona zmia-
na na stanowisku Redaktorki Naczelnej – Róża Dobrysiak dzielnie 
pracująca ze mną od trzech lat (i autorka dotychczasowego kształtu 
Ekonomaniaka), ze względu na natłok zajęć w klasie maturalnej 
przekazała pałeczkę męskiemu zespołowi Redaktorów. Różo – bardzo 
dziękujemy za zaangażowanie i fantastyczne wypełnianie nałożonych 
obowiązków. Czytajcie o tym, co wydarzyło się w naszej szkole w tym 
semestrze, ile zdobyliśmy nagród w różnych konkursach. Amelia, 
zamiast recenzji, podzieliła się z Wami swoją fascynacją muzyką. 
Taką samą pasją, lecz z zupełnie innej strony spróbuje Was zarazić 
Majkel. Myślę, że jest ciekawie – miłej lektury! 

� Olga Jakusz 
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Duma nas rozpiera

II Olimpiada Gier Planszowych Województwa 
Pomorskiego

W historycznej Sali BHP 6 grudnia zostały rozegrane zawody w plan-
szówkach. Klaudia Moszczyńska i Wanda Burblis wygrały w kategorii 
gier ORP Orzeł i pojadą na finał do Warszawy. 

Paweł Sadowski i Paweł Żelewski zajęli trzecie miejsce w grze 
Bitwa Warszawska. 

� Opiekun obu drużyn – p. J. Wdowiak

Wojewódzki Konkurs Rachunkowości

Natalia Lidzbarska z kl. 5B zajęła III miejsce w Wojewódzkim Kon-
kursie Rachunkowości zorganizowanym 24 listopada przez Stowa-
rzyszenie Księgowych w Polsce Oddział Okręgowy w Gdańsku, 
w którym wzięły udział szkoły ekonomiczne z całego województwa 
i wygrała bon na kurs o wartości ok. 4 000 zł. W konkursie repre-
zentowały nas również

Simona Łuczak, Martyna Grzymkowska i Julia Pionke, uczennice 
klasy 5B, którym zabrakło 1–2 pkt do podium. Wsparcie mery-
toryczne uczestników konkursu: p. B. Gliwińska, p. E. Urbańska, 
p. I. Niewiadomska. 
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„Meine Lieblingssportart auf Deutsch”.

Roksana Brzóska i Maya Gasparrini z kl. 2C zostały laureatkami ogól-
nopolskiego konkursu Goethe-Institut „Redakteur*innen gesucht!”.

Uczennice napisały artykuły w języku niemieckim na temat sportu:

	• Roksana „Meine Lieblingssportlerin” 
	• Maya „Die beliebtesten Sportarten in meiner Stadt”.

Zaś Liwia Cymerman z kl. II C została laureatką tego samego kon-
kursu, lecz w kategorii filmowej – zrobiła film o swojej ulubionej dys-
cyplinie sportowej – siatkówce. Nagrodą w konkursie jest wyjazd do 
Warszawy, zwiedzanie miasta, spotkanie z Linusem Weberem z Team 
Projekt Warszawa na ekskluzywnym Meet&Greet oraz uczestnictwo 
w meczu siatkówki Projektu Warszawa z Jastrzębskim Węglem. 

� Opiekun: p. D. Sutowicz

Konkurs Wiedzy o Zarządzaniu i Ekonomii

Kamil Stelmaszuk z kl. 3D zajął II miejsce w Konkursie Wiedzy o Za-
rządzaniu i Ekonomii zorganizowanym przez Wydział Zarządzania 
i Nauk o Jakości Uniwersytetu Morskiego w Gdyni.

 Już po raz drugi w tym konkursie sięgnął po miejsce na podium. 
Do konkursu przystąpiło łącznie 287 uczniów z 28 szkół średnich 

z województwa pomorskiego, warmińsko-mazurskiego, kujawsko-
-pomorskiego i opolskiego, natomiast w finale 22 listopada wzięło 
udział 62 uczniów z 24 szkół średnich. 

� Opiekun młodzieży – p. K. Trypler-Kłusek.
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Zamiast recenzji książki

Wychowani na muzyce

Muzyka towarzyszyła mi od dziecka. Wychowałam się na, moim 
zdaniem, wyśmienitych utworach, które towarzyszą mi do dziś i które 
ukształtowały mnie na człowieka, jakim jestem obecnie. Słuchanie 
muzyki od zawsze było dla mnie czymś zwięcej, niż „słuchaniem 
melodii” – był to swego rodzaju rytuał, który z czasem stawał się 
coraz większą świętością. To tata, który wpajał mi do niej miłość, 
nauczył mnie, że żeby rzeczywiście słuchać muzyki, trzeba się w nią 
wsłuchać. Tutaj nie wystarczy włączenie sobie czegokolwiek jako tła 
w trakcie sprzątania. Tutaj trzeba się na chwilę zatrzymać, najlepiej 
zamknąć oczy i pozwolić się wciągnąć w świat dźwięków, żeby móc 
je naprawdę zrozumieć. Bo przecież muzyka to jedna z gałęzi sztu-
ki – trzeba jej więc poświęcić trochę czasu, żeby ją przyswoić i pojąć, 
zarówno rozumem, jak i sercem. 

Dzisiaj, kiedy dostęp do muzyki jest tak łatwy i powszechny, zapo-
minamy o jej wartości. Zapominamy, że te utwory tworzą ludzie, 
którzy chcą coś nam właśnie poprzez nie przekazać. Zapominamy, 
że to właśnie ci ludzie chcą być wysłuchani. Umyka nam również 
obraz naszych rodziców, czy może dziadków, którzy chcieli słuchać, 
ale mieli z tym duże trudności z powodu czasów, w jakich żyli. Przez 
to też, wydaje mi się, dla nich muzyka była czymś innym, niż jest 
dla nas – była czymś ważniejszym, a dla wielu czymś wręcz świętym. 
Dlatego też wartości, jakie zostały przekazane mi w dzieciństwie, są 
tak ważne i z takim zapałem chcę się nimi dzielić.

Utwór „The Dark 
Side of the Moon” 
wykonywany na żywo 
w Earls Court niedługo 
po jego wydaniu 
w 1973 roku: (od lewej 
do prawej) Gilmour, 
Mason, Dick Parry, 
Waters (źródło: https://
en.wikipedia.org/wiki/
Pink_Floyd)

Zdjęcie: TimDuncan, 
CC BY 3.0 <https://
creativecommons.org/
licenses/by/3.0>, via 
Wikimedia Commons

https://creativecommons.org/licenses/by/3.0
https://creativecommons.org/licenses/by/3.0
https://creativecommons.org/licenses/by/3.0
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Wśród wielu legendarnych zespołów Pink Floyd wyróżnia się nie 
tylko unikalnym brzmieniem, ale także zdolnością przenoszenia 
słuchaczy w muzyczną podróż pełną głębokich emocji. Zaliczając 
się do moich ulubionych wykonawców zajmują bardzo dużą część 
czasu, jaki przeznaczam na słuchanie muzyki, a, co za tym idzie, 
stanowią również temat wielu nachodzących mnie myśli i rozwa-
żań. Ostatnimi czasy w szczególności zastanawia mnie kwestia 
znaczenia słów w muzyce. No bo właśnie... Czy słowa naprawdę są 
takie ważne? Jeśli występują w utworze, to jak najbardziej, aczkol-
wiek mam wrażenie, że często ze względu na te słowa zapomina się 
o samym brzmieniu, tym, co w muzyce najważniejsze. Słuchanie 
kompozycji to nie tylko odbieranie dźwięków; to proces aktywnego 
angażowania się w artystyczne narracje i interpretowanie wyraża-
nych emocji. Pink Floydzi, znani ze swoich koncepcyjnych albu-
mów, takich jak „The Dark Side of the Moon” czy „Wish You Were 
Here”, kreowali nie tylko pojedyncze utwory, lecz całe opowieści 
dźwiękowe. Słuchacz musi być gotowy na głębokie zanurzenie się 
w tej muzycznej narracji, śledząc różne warstwy dźwięków. Nie 
każdy jednak potrafi się zdobyć na coś takiego – niejednokrot-
nie spotkałam się z opinią, że instrumentalne wstępy w utworach 
Floydów są zbyt długie. Zastanówmy się nad tym przez chwilę. 
Czy odczuwalibyśmy równie mocne emocje słuchając na przykład 
„Shine On You Crazy Diamond”, gdyby utwór ten zaczął się od razu 
od części wokalnej? Nie sądzę. Oczywiście sam wokal i  tekst są 
tutaj niezwykle istotne i dopinają całość, ale nie one podtrzymują 
cały utwór.

Do czego dążę całym tym wywodem? Chcę zwrócić uwagę na 
korzyści, jakie płyną z wsłuchiwania się nieco głębiej w utwór 
muzyczny. Zwracając uwagę nie tylko na teksty i wokale, lecz rów-
nież na sam dźwięk, otwiera się przed nami zupełnie nowy świat 
emocji i doznań. Można więc powiedzieć, że w świecie muzyki 
dźwięki są jak barwy na palecie artysty. Kiedy pozwalamy sobie 
zanurzyć się w gąszczu instrumentów, harmonii i melodii, doświad-
czamy różnorodnych uczuć, które mogą sięgać od ekscytacji po 
zadumę. Emocje te nie zawsze są łatwe do opisania słowami, ale 
stanowią nieodłączną część podróży dźwiękowej. Podróży, która 
jest jednym z najwspanialszych doznań, jakich można doświad-
czyć – szczególnie wyruszając w nią w młodym wieku. 

Wszyscy, a przynajmniej prawie wszyscy, jesteśmy wychowani na 
muzyce, nie pozwólmy się więc temu zatrzeć. Słuchajmy muzyki. 
Rozwijajmy swoje horyzonty. Nie bójmy się sięgać po nowe. 
I dzielmy się z innymi tym, co kochamy. Sama odkrywam co chwilę 
nowe zespoły, nowe piosenki, nowe gatunki, co chwilę zakochuję się 
w nowych rzeczach i bez wahania wyruszam w kolejne muzyczne 
podróże. Tego samego życzę każdemu z was.  �

� Amelia Żółtowska 5C
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A po lekcjach zajmuję się…

Majkel Kwietniewski-Kwiek, uczeń klasy 4A – tworzy muzykę

Kiedy zainteresowałeś się muzyką?
Muzyka w moim życiu była od zawsze – tata grał na gitarze, siostra 
śpiewała, ale najbardziej mój brat we mnie to tak rozbudził, jako że 
mieliśmy wspólny pokój i podłapywałem, co u niego leciało i mi się 
to podobało. 

Na poważniej robieniem muzyki zająłem się tak około 3 lata temu – 
wcześniej były jakieś próby nagrywania piosenek właśnie z bratem, 
lecz byłem chyba jeszcze wtedy za młody, by miało to jakiś sens.

Jaki gatunek uprawiasz – przybliż sposób tworzenia?
Gatunek muzyczny to tak naprawdę hip/hop, który obejmuje więk-
szość tych podgatunków muzycznych, takich jak np. rap czy trap – 
który tworzę.

Sposób tworzenia jest następujący – siedzę w domu, czuję, że chcę 
coś nagrać, więc to nagrywam. Szukam sobie bitu np. z internetu lub 
korzystam z paczek bitów, które wysyłają mi ludzie na instagramie. 

Fajne jest w tym to, że możemy wyrzucić z siebie emocje na bit 
i przekształcić to w sztukę, z którą ludzie też mogą się utożsamiać.

Kto jest twoim guru – twórcą, którego szanujesz?
Właściwie to nie mam żadnego “guru”, ale największy szacunek pod 
względem muzycznym mam do brata, bo jego umiejętności składania 
wersów, wymyślania flow i łączenia tego w całość są naprawdę na 
najwyższym poziomie.

Jakieś sukcesy?
Jak na razie to nie mam żadnych większych sukcesów, ale właśnie dwa 
dni temu (15.12.2023) wydałem jeden z takich poważniejszych klipów 
(teledysków) pt. “Linijki”, który po 24h osiągnął ponad 10 000 wy-
świetleń, więc jak dla mnie to jest taki kamień milowy i możliwość 
pokazania się większemu gronu słuchaczy. 

Zdjęcie: https:// 
www.youtube.com/ 
@mlodyMA
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Gdzie można znaleźć twoje utwory?
Utwory znajdują się na Youtube, Spotify oraz innych platformach 
streamingowych.

Może przeżyłeś jakieś przemiany twórcze – ewoluowałeś, coś 
zmieniałeś?
Wiadomo, w wieku 18 lat różne rzeczy kierują tobą i szybko się to 
zmienia, staram się dążyć do tego, żeby robić muzykę coraz lepiej 
i jak na ten moment mi to wychodzi.

Czy należysz do jakiegoś środowiska twórców, jeśli tak, co Was 
wyróżnia?
Raczej nie odczuwam jakiejś przynależności do środowiska, ale fak-
tycznie muzyka łączy. Wydaje mi się, że wyróżniamy się stylem ubie-
rania, charakterem, luźniejszym podejściem do życia i otwartą głową.

Co jest fascynującego w tworzeniu tego typu muzyki?
Fascynujący dla mnie jest chyba najbardziej proces, a potem skutek. 
Podczas nagrywania moje emocje są jak w euforii – czuję się jak 
w innym świecie. Podoba mi się również zaangażowanie wszystkich 
ludzi, którzy słuchają brata, mnie i innych ludzi, z którymi robię 
muzykę, bo dzielą się z nami swoją opinią, motywują nas i trzymają 
za nas kciuki.

Co dało Ci największą satysfakcję?
Właśnie wyżej wymieniony klip pt. “Linijki”, który wypuściłem, dał 
mi dużo satysfakcji, ponieważ przerósł moje oczekiwania pod wzglę-
dem zasięgu i pozytywnego odbioru przez ludzi, ale satysfakcjonuje 
mnie też mój postęp, jaki osiągam w rozwijaniu się pod względem 
muzycznym.

Ile czasu zajmuje muzyka w Twoim życiu?
Muzyka ze mną jest cały czas, nie wyobrażam sobie wyjść z domu bez 
słuchawek. A jeżeli chodzi o proces tworzenia, to zależy od weny – 
mogę nagrać piosenkę w 20 minut, ale mogę też ją nagrywać przez 
kilka godzin.

Czy gdzieś występujesz?
Najczęściej jeśli gdzieś występuję, to z bratem na koncertach, lub na 
koncertach kolegów, z którymi robimy muzykę. Na największym 
koncercie, na którym graliśmy z chłopakami, było ok. 600–700 osób.

Ciekawostka
Od początku przygody z muzyką nagrałem już ok. 200 piosenek. 

� Pozdrawiam
� Majkel Kwietniewski-Kwiek
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Wydarzyło się

Inauguracja roku szkolnego 2023/24

Uroczyście rozpoczęliśmy nowy rok szkolny 2023/24 w dniu 4 września. 
Uczniowie klas pierwszych złożyli ślubowanie na sztandar szkoły. 

Wyjście do kina

Wszyscy uczniowie naszej szkoły obejrzeli 3 września w kinie He-
lios film pt. „Raport Pileckiego”. Trudna, wstrząsająca, ukazująca 
bestialstwo dwóch systemów totalitarnych XX wieku – nazizmu 
i komunizmu historia wielkiego polskiego bohatera Witolda Pilec-
kiego. Wyjście zorganizowała p. O. Jakusz. 

Narodowe Czytanie 2023

Szkolne czytanie powieści „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej od-
było się 8 września w ramach akcji promowanej prze Parę Prezy-
dencką. Organizator – p. E. Starostka. 
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EuroSkills Gdańsk2023

Uczniowie klasy 5C, wraz z wychowawczynią p. B. Gocek, 7 wrze-
śnia uczestniczyli w największym w Europie wydarzeniu związanym 
z kształceniem zawodowym i doskonaleniem umiejętności. To bran-
żowe zawody młodych profesjonalistów, którzy rywalizują o tytuł 
Mistrza Europy w wybranej przez siebie umiejętności. 
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Wycieczka integracyjna klas pierwszych

W dniach 7–8 września uczniowie klas 1 przebywali w Ośrodku 
Wypoczynkowym Bachus w Chmielnie na wyjeździe integracyj-
nym, zorganizowanym przez ich wychowawczynie: pp. A. Adamską, 
K. Trypler-Kłusek oraz K. Diakowską. 

https://www.facebook.com/bachus.chmielno?__cft__%5b0%5d=AZUSxeWfnYdm5TmGVDdBQObHx1jBNnu3LMKGCpMqeh77hsStDRrTdq7zZmQ-DIVjHfJYtHRjEH9vM5bKIHIyYE7NvX3qnGT8zO61Gso1WzbnHjWSZaS4PSxx0k5cZqNBCqq5Px1YKyx54ChUZmvByZR-Js3_Gp5jCUL8SfRRxYGt-KLJpl9U5V5lJavGHG9ZauY&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/bachus.chmielno?__cft__%5b0%5d=AZUSxeWfnYdm5TmGVDdBQObHx1jBNnu3LMKGCpMqeh77hsStDRrTdq7zZmQ-DIVjHfJYtHRjEH9vM5bKIHIyYE7NvX3qnGT8zO61Gso1WzbnHjWSZaS4PSxx0k5cZqNBCqq5Px1YKyx54ChUZmvByZR-Js3_Gp5jCUL8SfRRxYGt-KLJpl9U5V5lJavGHG9ZauY&__tn__=-%5dK-R
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Wycieczka do Paryża

W dniach 11–15 września uczestnicy wycieczki do stolicy Francji, 
czyli uczniowie klas 3C, 3D, 5A i 5C, przeżyli niezapomniane chwile 
zwiedzając to piękne miasto głównie na własnych nogach (codziennie 
ok. 20 tys. kroków). Ostatni dzień był przeznaczony na Disneyland 
Kierownik wycieczki – p. O. Jakusz   
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Światowy Dzień Sybiraka.

Uczniowie naszej szkoły, pod opieką p. J. Wdowiak, uczestniczyli 
17 września w uroczystościach oraz złożyli kwiaty i zapalili znicz 
pamięci przy Gdyńskim Pomniku Sybiraków. 

Perspektywy dla maturzystów

W dniach 19–20 września klasy maturalne: 5A, 5B i 5C wraz z opie-
kunami uczestniczyły w Salonie maturzystów Perspektywy, który 
odbył się na Uniwersytecie Gdańskim. 

Uczniowie wzięli udział w spotkaniach z ekspertami dotyczą-
cych matury z matematyki, języka angielskiego, historii i wiedzy 
o społeczeństwie. Mieli też okazję zapoznać się z ofertą edukacyjną 
polskich uczelni. 
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Wycieczka do Niemiec

W dniach 18–22 września uczniowie klas 2B, 2D, 3A, 3B, 3D i 5B 
przemierzyli ponad 1600 km, by poznać historię tego pięknego 
państwa.

Naszą podróż rozpoczęli od Parku Pamięci Gedenkstatte Berliner 
Mauer, wjechali na Wieżę Telewizyjną, by z wysokości 203 m pozna-
wać stolicę Republiki Federalnej Niemiec. W kolejnych dniach zwie-
dzili Poczdam, Muzeum Historii Naturalnej, Manufakturę Meissen 
oraz Drezno. Kierownik wyjazdu – p. M. Dejnas. 
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Stypendium Marszałka 
Województwa Pomorskiego

Uczennice klasy 5B: Hanna Sukiennik, Martyna Grzymkowska, Oli-
wia Wrzosek, Natalia Lidzbarska, Weronika Walter i Simona Łuczak 
w towarzystwie swoich rodziców oraz wychowawczyni 27 września 
odebrały Stypendium Marszałka Województwa Pomorskiego za bar-
dzo dobre wyniki w nauce. 

84 rocznica powstania Polskiego 
Państwa Podziemnego

Oficjalne uroczystości upamiętniające 84 rocznicę powstania Pol-
skiego Państwa Podziemnego odbyły się 27 września przed pomni-
kiem Armii Krajowej na Skwerze Kościuszki w Gdyni. W obchodach 
udział wziął nasz szkolny poczet sztandarowy pod opieką p. I. Jaku-
bowskiej-Konkel. 
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15 Międzynarodowy Festiwal Filmowy NNW

Klasa 2A pod opieką p. M. Smolińskiej uczestniczyła 28 września 
w Festiwalu Filmowym NNW. Uczniowie obejrzeli dwa filmy: „Woj-
na domowa” w reżyserii Aleksandra Zalewskiego i „Białoruś 23.34” 
w reżyserii Tatiany Svirepy. 

Dzień Chłopaka

Dzień Chłopaka w naszej szkole obchodziliśmy 6 października. Je-
denastu kandydatów z różnych klas walczyło o tytuł Szkolnego Ro-
mantyka poprzez wykonywanie różnorodnych zadań. Ostatecznie 
zwyciężył Marcel Rzepiak z klasy 5A, a drugie miejsce ex aequo zajęli 
Igor Obiegły z klasy 1A i Jacek Dawidziuk z klasy 2D. Święto zostało 
zorganizowane przez Samorząd Szkolny pod opieką p. E. Starostki. 
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Wycieczka integracyjna klasy 4A 

W dniach 9 i 10 października uczniowie wraz z wychowawczynią 
p. I. Malińską oraz opiekunem p. K. Trypler-Kłusek przebywali 
na wyjeździe w ośrodku wypoczynkowym w Czapielsku koło 
Kolbud. Było strzelanie z wiatrówki, paintball, park linowy, geoca-
ching i zajęcia integracyjne w grupach przygotowane przez Fabryka 
Przygody, a wieczorem – ognisko.   

Dzień Języków Obcych 

19 października pp. D. Sutowicz i D. Michno zorganizowały Dzień 
Języków Obcych. Reprezentanci klas przedstawiali prezentacje o wy-
losowanych krajach, brali udział w quizie, a także śpiewali piosenki 
w wybranych językach. Zwycięzcy quizów oraz wykonawcy najlep-
szych prezentacji otrzymali nagrody. 

Podczas wydarzenia działa kawiarenka. Dochód ze sprzedaży ciast 
w wysokości 554,94 zł został przeznaczony na cele charytatywne. 
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Wyjście na spektakl

Teatr Profilaktyczny ALERT przygotował przedstawienie pt. HEJ-
TER, na które wybraliśmy się w całą szkołą 23 października. Cy-
berprzemoc, kradzież tożsamości, hejtowanie, mowa nienawiści, 
wybory, aluzje literackie – to poruszone tematy. Po spektaklu podano 
także szereg konkretnych informacji dotyczących tego aktualnego 
problemu. Wyjście zorganizowała p. E. Starostka. 

Spotkanie Klubu Młodego Księgowego

Pierwsze w tym roku, a zarazem wyjątkowe spotkanie odbyło się 
25 października w Auli. Odwiedziła nas wiceprezes ds. organiza-
cyjnych Stowarzyszenia Księgowych w Polsce Oddział Okręgowy 
w Gdańsku, Pani Anna Waśko. To inauguracja drugiego roku dzia-
łalności Klubu Młodego Księgowego w naszej szkole. 

Koło Przyjaciół Biblioteki Ekonomika

Spotkanie inauguracyjne nowego w naszej szkole Koła odbyło się 
27 października. Jeśli ktoś chce dołączyć, to Opiekun – p. J. Wdo-
wiak – zaprasza serdecznie. Jedynym kryterium jest pasja czytania. 
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Sztafeta Pamięci ZSAE

Zapalając symboliczny znicz w dniach poprzedzających Dzień Za-
duszny na grobach nauczycieli i dyrektorów wspomnieliśmy tych, 
którzy kiedyś uczyli, wychowywali i kształtowali osobowości pokoleń 
uczniów tworząc historię naszej szkoły. 

Wspomnienie Zbrodni Piaśnickiej

6 listopada uczniowie naszej szkoły odwiedzili groby pomordowa-
nych w Lasach Piaśnickich. Wśród ofiar był przedwojenny dyrektor 
naszej szkoły – Aleksander Szulc. 

Zbrodnia piaśnicka jest nazywana Pomorskim Katyniem.
Organizator wydarzenia i opiekunowie: pp. J. Wdowiak, M. Smo-

lińska, P. Łuczak. 
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Arcydzieło na kinowym ekranie

Całą szkołą 8 listopada wybraliśmy się do kina na film pt. „CHŁOPI” – 
urzekające widowisko, porywające malarsko i muzycznie. Mimo 
ponad dwugodzinnego seansu w ogromnej sali słychać było... pełną 
ciszę. Lepszej recenzji nie trzeba... 

Organizator i kierownik wycieczki – p. Olga Jakusz. 

105. rocznica odzyskania 
niepodległości w Orłowie

Młodzież z naszej szkoły wraz z uczniami z orłowskich szkół nauczy-
cielami, rodzicami i seniorami 10 listopada wzięła udział w uroczy-
stym pochodzie ulicami Orłowa z okazji 105. rocznicy odzyskania 
przez Polskę niepodległości. Obejrzeli też program artystyczny przy-
gotowany przez szkoły podstawowe. Opiekun – p. J. Wdowiak.   

105. rocznica odzyskania 
niepodległości w Gdyni

11 listopada radośnie świętowaliśmy uczestnicząc w Gdyńskiej Para-
dzie Niepodległości. Było nas ponad 160 osób! To był piękny dzień. 
Szkolny koordynator wydarzenia – p. M. Smolińska.  

Konkurs Polska i Polacy w kulturze 

Już po raz dziewiąty uczniowie gdyńskich techników zmagali się 
z pytaniami dotyczącymi kultury, historii, geografii i literatury pol-
skiej podczas międzyszkolnego Konkursu Polska i Polacy w kulturze, 
który odbył się 13 listopada w naszej auli. 
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Zwyciężyła drużyna reprezentująca Zespół Szkół Chłodniczych 
i Elektronicznych. Drugie miejsce zajął Zespół Szkół Hotelarsko-
-Gastronomicznych, a trzecie – Zespół Szkół Ekologiczno-Trans-
portowych. Kulturalnym dopełnieniem imprezy było przedstawienie 
związane z Patronem Roku 2023 – Wisławą Szymborską.

Organizator i opiekun konkursu – p. O. Jakusz. 

Światowy Tydzień Przedsiębiorczości 
13–17.11.2023

W poniedziałek, jako inauguracja ŚTP, został rozegrany quiz o przed-
siębiorczości, w dwóch turach: 1 tura dla klas 1–2, 2 tura dla klas 3–5.

Łącznie udział wzięło ponad 200 uczniów. W I turze z wyni-
kiem 25/25 zwyciężył Paweł Pobudko z klasy 2A. W II turze z wyni-
kiem 24/25 zwyciężył Kacper Rutkowski z klasy 4B. 

Organizatorki konkursu: pp. K. Diakowska i K. Trypler-Kłusek. 

Tego dnia uczniowie mieli okazję zaprezentować gry planszowe 
w całości zaprojektowane przez siebie. Najbardziej kreatywni twórcy 
otrzymali nagrody ufundowane przez Radę Rodziców.
Organizator konkursu – p. A. Adamska

Ponadto w ciągu całego tygodnia uczniowie różnych klas uczest-
niczyli:

	•  w warsztatach marketingowych pt. „Tworzenie kampanii rekla-
mowej. Czy wiesz kto jest po drugiej stronie?” zorganizowanych 
na Wydziale Zarządzania UG w Sopocie. 
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	• w Konferencji Młodej Nauki ScienceCom 2023 w Centrum 
Nauki Experyment, na którą składały się: warsztaty nt.: „Erup-
cje wulkanów i hodowle krów, czyli w jaki sposób rozpoznawać 
dezinformację wokół klimatu” i „Jak rozpoznać greenwashing”; 
festiwal kół naukowych działających na pomorskich uczelniach; 
prezentacje, które przedstawiali studenci nauk humanistycznych.
	•  W warsztatach w Gdyńskim Inkubatorze Przedsiębiorczości 

„Od kreatywności do przedsiębiorczości”.
	• w przygotowanych przez pracowników spotkaniach pt. „e-Urząd 

Skarbowy” w Pierwszym Urzędzie Skarbowym w Gdyni dotyczą-
cych sposobu załatwiania spraw urzędowych i podpisu zaufanego.
	•  w zajęciach na temat poszukiwania pracy, a także zakładania wła-

snej firmy przy wykorzystaniu wsparcia Urzędu Pracy przeprowa-
dzonych przez pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Gdyni.
	• w wykładzie z elementami ćwiczeń na temat kluczowych kom-

petencji i odkrywania własnych umiejętności przez młodzież, 
który poprowadziły pp. Eunika Luraniec oraz Monika Ficek, pra-
cownice WSAiB w Gdyni 
	• w wykładzie pt. „Od zera do milionera”, który wygłosił dr Jaro-

sław Wróblewski również z WSAiB
	• na Wydziale Ekonomicznym Uniwersytetu Gdańskiego:
	• w warsztatach pt. „W co warto inwestować? Świadome podejście 

do pierwszych inwestycji” poprowadzonych przez Pana Bartosza 
Radziewicza oraz w wykładzie pt. „Bezpieczeństwo w cyberprze-
strzeni” przeprowadzonym przez Pana Marcina Wąsika-Wiszniew-
skiego zajmującego się Nowoczesnym Zarządzaniem Biznesem.
	• wysłuchali też w naszej szkolnej auli wykładu p. Magdaleny 

Ciesielskiej, właścicielki Kancelarii Usług Księgowych LEX Sp. 
z o.o. pt. „Prowadzenie działalności nierejestrowej”, którą to dzia-
łalność mogą podejmować jako pierwszą młodzi ludzie startujący 
w biznesie. 
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Wycieczka do Wielkiej Brytanii

W dniach 20–25 listopada młodzież z naszej szkoły odwiedziła Wiel-
ką Brytanię : Londyn, Oxford oraz zabytkowe rezydencje w Hampton 
Court i Leeds Castle. 

Opiekunowie: p. A. Kulińska, p. A. Adamska.  

Gala finałowa V POMORSKIEGO 
KONKURSU ZBRODNIA PIAŚNICKA – 
MŁODZI PAMIĘTAJĄ 

Gala miała miejsce 24 listopada w naszej auli. Na konkurs wpłynęło 
w sumie 65 prac: 5 grafik, 29 plakatów i 31 wierszy ze szkół podsta-
wowych i ponadpodstawowych z całego województwa. W kategorii: 
GRAFIKA nagrodę otrzymała Liwia Cymerman z 2C reprezentująca 
naszą szkołę.

Pomysłodawca i organizator konkursu – p. J. Wdowiak. 

https://fb.watch/p2_kq60HB_/


Ekonomaniak	 Rok szkolny 2023/2024  NR 8� 24

Wizyta członków Stowarzyszenia 
Gdynian Wysiedlonych

Niezwykli goście odwiedzili nas 29 listopada: Pan Andrzej Krajniak 
oraz Pani Ludwika Jerzak ze Stowarzyszenia Gdynian Wysiedlonych. 
W poruszający sposób opowiadali naszej młodzieży o historii Gdyni 
z czasów drugiej wojny światowej. 

Sami będąc jeszcze dziećmi doświadczyli bardzo ciężkich wojen-
nych przeżyć: przymusowe wysiedlenie w 1939r., potem lata nie-
mieckiej okupacji. Opowiedzieli o okrucieństwach wojny, o mordach 
na miejscowej inteligencji i cywilach w lasach Piaśnicy, wysyłkach 
do obozu koncentracyjnego w Stutthofie. Spotkanie zorganizowała 
p.  I. Jakubowska-Konkel wraz z występującymi w poczcie sztandaro-
wym Darią Kłudziak z kl. 3B, Melanie Sobaszek i Saszą Kalinkevich 
z kl. 3C. 

Wycieczka do Warszawy

W dniach 30.11–1.12.23 uczniowie klasy 5A odwiedzili Warsza-
wę. Zwiedzili Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN, Muzeum 
Powstania Warszawskiego, Łazienki Królewskie oraz Stare Miasto. 

Opiekunowie: pp. A. Kulińska i M. Smolińska. 

https://fb.watch/p2-GS0iDIK/
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Mikołajki

Naszą szkołę 6 grudnia odwiedzili Mikołaje, bo mamy same grzeczne 
dzieci. Wszyscy dostali słodycze.

Była świąteczna loteria, wypieki (zbieraliśmy na cel charytatywny), 
no i quiz z nagrodami – niespodziankami oraz fotobudka. Było też 
stoisko naszego miniprzedsiębiorstwa z pięknymi, ręcznie robionymi 
kartkami świątecznymi.

Zabawę zorganizował Samorząd Uczniowski pod opieką p. E.  Sta-
rostki. 
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Dyplomacja na warsztatach

Przedstawiciele Regionalnego Ośrodka Debaty Międzynarodowej 
w Gdańsku 11 i 12 grudnia przeprowadzili w naszej szkole warsztaty 
na temat podstaw prawa dyplomatycznego oraz priorytetów polskiej 
polityki zagranicznej. Nie było za dużo teorii, wiedza tworzyła się 
podczas ćwiczeń wykonywanych w grupach. 
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